Artículo 1.- Aprobar en todas sus partes el Contrato celebrado entre el Ingeniero don
Andrés García, Ministro de Estado en el Despacho de Economí ;a, en representación
del Gobierno de Nicaragua y el Banco Interamericano de Desarrollo, el día 27 de
Setiembre de 1963, para un Préstamo de Ciento Ochenta y Cinco Mil Dóla…(U$
185,000.00) destinados a financiar parte de los estudios del sistema de alcantarillado
sanitario de la ciudad de Managua, Distrito Nacional, y la preparación de los planos,
diseños y especificaciones correspondientes. El referido Contrato literalmente dice:

CONTRATO DE PRESTAMO

[...]

deberá liquidarse y pagarse los días 27 de Septiembre y 27 de Marzo de cada año,
comenzando el 27 de Marzo de 1964.

© El cálculo de los intereses y de la comisión de servicio correspondiente a un período
que no sea un semestre completo se hará con relación al número de días, sobre la
base de trescientos sesenta y cinco (365) días por año.

Sección 2.03. Tipo de cambio. (a) Tanto el capital adeudado como los intereses se
calcularán y denominarán en dólares, pero, si de acuerdo con las Secciones 2.01 y
2.02, su pago se hiciere en có rdobas, se cumplirá la obligación mediante el pago de